
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 
 

N° 27 del Registro      Valli del Pasubio, 04/04/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
   

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO ex art. 50 comma 1 lettera 

B) del D.L. 36/23, RDO SU PIATTAFORMA MEPA DEL CONSIP - DEI SERVIZI :   

1  -  DI LAVAGGIO, GUARDAROBA E FORNITURA DI PRODOTTI IDONEI ALLA  

DETERSIONE  E  IGIENIZZAZIONE DEI CAPI PERSONALI DEGLI OSPITI; 

2 –   DI PULIZIA E DELL’IGIENE AMBIENTALE DELLA CASA DI RIPOSO PRESSO I 

LOCALI DELL’ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO A. PENASA DI VALLI DEL PASUBIO -  

dal 05/04/2024 al 04/10/2024   

 CIG    B0CE0D20EE 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che con determina del direttore, nr 23 del 13/03/2024, era stata approvata e pubblicata la 
negoziazione mediante RDO in MEPA per l’affidamento dei servizi: 
1 -  di lavaggio, guardaroba e fornitura di prodotti idonei alla detersione e igienizzazione dei capi 
personali degli ospiti 
2 –   di pulizia e dell’igiene ambientale della casa di riposo; 

A. SEDE E GESTIONE DEL SERVIZIO - La Casa di Riposo è situata a Valli del Pasubio 
in Via San Rocco,1 di proprietà del Comune di Valli del Pasubio. La struttura dispone 
attualmente di 67 posti letto. 

B. DURATA E MODALITÀ DELL’AFFIDAMENTO - L’affidamento del servizio 
verrà effettuato per un periodo complessivo mesi sei, dal 05/04/2024  o comunque a 
partire dalla data di aggiudicazione  

C. ENTITÀ DELL’AFFIDAMENTO - Il valore stimato per il periodo di mesi 6 è di € 
90.997,47 Iva esclusa;  

D. CLASSIFICAZIONE DEI SERVIZI:  CPV 90910000-9 servizi di pulizia 
E. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA – unico soggetto Soc. Coop Mano Amica  
F. SCADENZA GARA – 28/03/2024  ORE 12.00   
G. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE : minor prezzo 
H. FINANZIAMENTO  - L’appalto è finanziato con mezzi propri dell’Ente 
I. NR GARA : 4055189; 

 
Considerato che la procedura è  scaduta il 28/03/2024 ore 12.00 e che l’importo massimo stimato per 
8 mesi, comprensivi del rinnovo di mesi 2, è di 90.997,47 (IVA esclusa) e che la società MANO 
AMICA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  con sede legale a Schio -  Vicenza in Via 
XX Settembre, 10 ha presentato validamente  entro la scadenza  un’offerta economica di € 60.768,79 
per mesi sei per i servizi richiesti in capitolato d’oneri; 
 
Vista la delibera CdA nr 26 del. 28/11/2023 che ha approvato il bilancio pluriennale 2024/2026, 
nonché la delibera  CdA n. 25 del 28/11/2023, con la quale è stato approvato il DUP; 
 
Visto l’allegato verbale di gara e considerato che il servizio è in scadenza ed è necessario confermarlo; 
 
Dato atto: 



A. che la spesa è stata programmata nel bilancio di previsione 2024 dell'Istituzione Casa di 
Riposo A.Penasa; 

B. è necessario dar luogo all’aggiudicazione dell’appalto per garantire continuità al servizio e 
che verranno effettuati i controlli di legge relativi alla ditta aggiudicataria (FVOE) non 
appena disponibili i documenti richiesti dal RUP sulla piattaforma AVCP; 

 
Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità quanto 
disposto dall’art. 183, comma 8 del d.lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 
  

Dato atto che le premesse costituiscono presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 
 
1) di affidare il servizio in oggetto alla MANO AMICA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS  con sede legale a Schio -  Vicenza in Via XX Settembre, 10; 
2) di aggiudicare il servizio per mesi sei ad € 62.768,79 con la possibilità, prevista in sede di 
affidamento di proroga tecnica per mesi due; 
3) per € 45.494,82 (iva esclusa) al capitolo nr. 12031.03.0045  “servizio pulizia locali” e di 
impegnare la relativa spesa IVA inclusa (€ 55.503,68)  del bilancio annualità 2024 per il periodo 
05.04.2024-04.10.2024; 
4) per € 17.273,97 (iva esclusa) al capitolo nr. 12031.03.0060  “servizio lavaggio e stiratura 
biancheria” e di impegnare la relativa spesa IVA inclusa (€ 21.074,25)  del bilancio annualità 2024 
per il periodo 05.04.2024-04.10.2024. 
 

allegati 

A. ALLEGATA OFFERTA  
B. Documento di stipula 
C. VERBALE GARA (aumenti CCNL cooperative sociali ) 

 

         IL DIRETTORE 

                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 


